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Vindinge Lokalråd er et forum for foreninger m.fl. i Vindinge. 

Rådet blev stiftet den 19. februar 2003 og er nu et fælles forum for følgende foreninger i Vindinge: 

Aktivklubben, Gl. Vindinge Grundejerforening, Grundejerforeningen Hjortlund, Grundejerforeningen Højvangsvej, 
Grundejerforeningen Lønbjerg, Grundejerforeningen Mørbjerggaard, Grundejerforeningen Naturparken, 
Grundejerforeningen Sandhøjen, Grundejerforeningen Sandparken, Grundejerforeningen Stenlandsvænget, 
Grundejerforeningen Stålmosevej, Grundejerforeningen Stålmosevænget, Grundejerforeningen Ved Volden, 
Husholdningsforeningen, Højvanggård beboerforening, Menighedsrådet, Moesgårdens afd. bestyrelse, Sandrækkernes 
beboerforening, Støtteforeningen for Vindinge Rideklub, VIF Støtteforeningen, Vindinge antennelaug, Vindinge 
Idrætsforening, Vindinge Kultur Center, Vindinge Lokalhistoriske Forening, Vindinge Rideklub, Vindinge Skole, Vindinge 
vandværk, Vinlauget 

Vindinge, den 2. oktober 2006 
 

Folketingets Trafikudvalg                                                       
Christiansborg 
1240 København K 
 
 
 

 
 
Ang.: Anlægslov L 164 – Holbækmotorvejens udvidelse 
          Møde i Trafikudvalget 05.10.06 
 
I forbindelse med den henvendelse udvalget har modtaget fra Dansk Byg vedrørende fuldt 
tilslutningsanlæg TSA 11 ved Vindingevej, har Vindinge Lokalråd følgende bemærkninger. 
 

1. Anlægges TSA 11, vil Vindingevej blive ført mod øst og ført ind i rundkørslen ved Østre 
Ringvej. Samtidig nedlægges nuværende overkørsel over motorvejen. 

 
2. Ved den omtalte omlægning vil al trafikken fra syd skulle køre ad den nye vej, hvilket 

vil betyde en væsentlig længere vej til Roskilde og samtidig en væsentlig forøgelse af 
trafikken ad Københavnsvej ind mod Roskilde. 
Trafikken ad Københavnsvej er allerede i dag meget tæt. 

 
3. For de mange svage trafikanter, gående og cyklende vil en forlægning af Vindingevej til 

Københavnsvej medføre en væsentlig forøgelse af f.eks. afstanden til Roskilde Station. 
 

4. Der indvindes i dag ca. 7.500 tons grus pr. dag i området ved Øde Hastrup, hvilket 
betyder, at kørsel fra det nuværende område antagelig vil være afsluttet inden 
motorvejsprojektet er gennemført. 

 
5. Ifølge Vejdirektoratet vil trafikken ad Vindingevej ved et fuldt tilslutningsanlæg vokse 

med ca. 3.000 biler pr. døgn. 
Trafikken ad Vindingevej udgør allerede i dag et stort støjproblem for de beboelser, der 
ligger tæt op ad vejen. Derfor ønsker vi, at trafikmængden ad Vindingevej i stedet 
forsøges begrænset. 

 
6. I Regionplan 2005 er der udlagt et nyt boligområde i Vindinge med 200 boliger. 

Disse boliger kommer til at ligge meget tæt på Vindingevej og beboerne vil derfor 
komme til at opleve en væsentlig forøgelse af støjen, faktisk en så stor forøgelse, at der 
kan rejses tvivl om der kan gives tilladelse til et sådant byggeri. 
I Vindinge ønsker vi meget, at dette byggeri gennemføres for at sikre byens udvikling. 

 
7. Langs den nordlige del af Vindingevej fra motorvejen til Østre Ringvej og ligeledes ad 

Østre Ringvej til den nuværende tilkørsel findes der kun ganske få boliger som ligger 
tæt op ad vejen og man kan derfor ikke påberåbe sig, at der er i et støjproblem. 
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8. Der har været rejst spørgsmål om højresvingende lastbiler ved Østre Ringvej. Det er 
naturligvis et problem, men med en ny føring vil dette problem kun blive flyttet, idet de 
svage trafikanter nu skal krydse 2 tilkørselsramper for at komme til Roskilde. 

 
9. Hvis broen over motorvejen nedlægges, vil der for udrykningskøretøjer fra ABC 

stationen blive tale om en stor omvej, og dermed længere tid inden et 
udrykningskøretøj kan nå frem, og som beboer syd for motorvejen finder vi det helt 
uacceptabelt. Det mener vi, der bor syd for motorvejen er en stor ulempe 

 
10. Anlægget af TSA 11 vil koste ca. 45 mio. kr. Hvis dette beløb er til rådighed, vil vi 

anbefale at der etableres en væsentlig bedre støjdæmpning op imod boligområdet i 
”Blomsterkvarteret”. 

 
 
Vindinge Lokalråd kan på ingen måde anbefale, at der etableres det omtalte tilslutningsanlæg 
TSA 11. Måtte Trafikudvalget ønske uddybende oplysninger, stiller vi os naturligvis gerne til 
rådighed. 
 
 
Med venlig hilsen på  
Vindinge Lokalråds vegne 
 

 
Jens Sørensen 
 
 
 
 
                                    

 
 
 
 


